



Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.

95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: pcmnzo@pcmnzo.pl
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491
Certyfikaty EN ISO 9001:2015,
wydane przez IQS CERT
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia



Pabianice, dn. 27.03.2023r.

Wszyscy uczestnicy postępowania przetargowego w trybie podstawowym

Znak sprawy: 6/ZP/TP1/U/23

Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. Jana Pawła II 68, 95-200 Pabianice zgodnie z art. 284 ust.2 udziela odpowiedzi na pytania do SWZ:

Pytanie 1:

Zgodnie z zapisem w §5 ust. 6.d) Projektu umowy wykonawca zobowiązany jest do wstawienia wag. Jest to dodatkowy i niepotrzebny koszt w przypadku gdy kierowca posiada wagę na samochodzie i na niej może ważyć odbierane odpady. W związku z powyższym prosimy o zmodyfikowanie zapisu i wyrażenie zgody na ważenie odpadów na wadze przenośnej będącej na wyposażeniu kierowcy.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna warunek wstawienia wag o których mowa w §5 ust. 6. d) w przypadku, gdy kierowca posiada legalizowaną wagę na samochodzie.

Pytanie 2:

W przypadku braku zgody na Pytanie nr 1 prosimy o określenie rodzaju wagi, dokładności ważenia i wymiarów szalki.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

Pytanie 3:

Zgodnie z zapisem w §5 ust. 6. c) Projektu umowy wykonawca zobowiązany jest do dostarczania umytych i zdezynfekowanych wózków/pojemników na odpady oraz opisu mycia i dezynfekcji. W związku z tym, że odpady mogą być transportowane luzem, bez kontenerów, prosimy o odstąpienie od tego wymogu i żądanie pojemników jedynie do magazynowania odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z wymogu §5 ust. 6.c).

Pytanie 4:

Zgodnie z zapisem w §5 ust. 6. c) Projektu umowy wykonawca zobowiązany jest do dostarczania wózków/pojemników. Prosimy o określenie pojemności oraz ilości w rozbiu na poszczególne punkty. Jest to informacja niezbędna do prawidłowego określenia kosztów usługi.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3

Pytanie 5

Zgodnie z zapisem w §5 ust. 13 Projektu umowy wykonawca zobowiązany jest do odkażania miejsc składowania odpadów. Ponieważ przedmiotem zamówienia jest odbiór, transport i unieszkodliwienie odpadów medycznych, a nie usługi odkażania, prosimy o usunięcie zapisu. Takie usługi powinni wykonywać pracownicy Zamawiającego lub firma sprzątająca.

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z wymogu § 5 ust. 13

Pytanie 6

W §8 Projektu umowy Zamawiający określił wysokość kar umownych, które niestety są bardzo wysokie. Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do rzetelnego realizowania usługi i stosowanie kar, ale kary powinny mieć charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie zniechęcający do złożenia oferty, z obawy o kary. W związku z tym prosimy o przeanalizowanie kar określonych w umowie, które są zbyt wygórowane i wyrażenie zgody na poniższe zmiany:

- „1) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w tym w szczególności naruszenia obowiązków nałożonych przez umowę na Wykonawcę, w wysokości **500,00 zł brutto za każdy stwierdzony przypadek naruszenia;**
 - 2) każdorazowego nie zapewnienia wywozu odpadów o których mowa w §4 w wysokości **500,00 zł brutto** za każdy przypadek oddzielnie;
 - 3) ~~zwłoki w wykonaniu wywozu odpadów w stosunku do terminu określonego w harmonogramie określonym w § 4 ust 3 w wysokości – 0,5% wynikającej z niniejszej umowy wartości Umowy brutto, o której mowa w §1 ust. 7 niniejszej Umowy za każdy dzień zwłoki. Kara liczona jest za każdy rozpoczęty dzień następujący po dniu wyznaczonym na odbiór odpadów;~~ - Prosimy o usunięcie tego zapisu, ponieważ kara za brak odbioru jest w punkcie 2). Wykonawca nie może być karany dwa razy za to samo.
 - 4) w razie pozostawienia odpadów odebranych w takim miejscu, że dostęp do nich będą mogły mieć osoby trzecie nie będące pracownikami Zamawiającego albo zwierzęta – w wysokości – **500,00 zł brutto** za każdorazowe pozostawienie odpadów w niedozwolonym miejscu;
 - 5) w przypadku uchybienia obowiązkowi wskazanemu w §6 pkt 3 niniejszej Umowy w wysokości 200 złotych za każdą nieprzedłożoną umowę;
 - 6) **10% niezrealizowanej części Umowy** – za rozwiązanie umowy w przypadkach opisanych w §9 niniejszej Umowy lub w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy na podstawie przepisów kodeksu cywilnego;
 - 7) za naruszenie standardów sanitarnych wykonywania usługi oraz standardów ochrony środowiska – w wysokości **500,00 zł brutto** za każdy stwierdzony przypadek;
 - 8) za nieprzedstawienie dokumentów potwierdzających zatrudnienie pracowników na umowę o pracę w wysokości **500,00 zł brutto** za każde naruszenie.
 - 9) W przypadku uniemożliwienia Zamawiającemu kontroli przez Wykonawcę Zamawiającemu obowiązku, o którym mowa w §15 ust. 4 niniejszej Umowy, Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 2% wynikającej z niniejszej umowy wartości Umowy brutto, o której mowa w §1 ust. 7 niniejszej Umowy za każde uniemożliwienie przeprowadzenia takiej kontroli.
- 2 Niezależnie od powyższego, w przypadku opóźnienia Wykonawcy w wykonaniu zobowiązania, o którym mowa w ust. 1 pkt 1) i 2) niniejszego paragrafu, przekraczającej 1 dzień kalendarzowy po upływie terminu na odbiór odpadów, Zamawiający ma prawo, zachowując roszczenie o naprawienie szkody, skorzystania z usług podmiotu trzeciego na koszt i ryzyko Wykonawcy (wykonanie zastępcze). Wykonawca zobowiązuje się do pokrycia wszelkich powstałych z tego tytułu kosztów, w tym różnicy pomiędzy wynagrodzeniem wykonawcy, a wynagrodzeniem wykonawcy zastępczego.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany paragrafu 8 i nadaje mu następujące brzmienie:

1. Niezależnie od innych postanowień umowy, Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:



Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.

95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: pcmnzo@pcmnzo.pl
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491
Certyfikaty EN ISO 9001:2015,
wydane przez IQS CERT
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia



- 1) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w tym w szczególności naruszenia obowiązków nałożonych przez umowę na Wykonawcę, w wysokości 0,1% wartości brutto Umowy, o której mowa w §1 ust. 7 niniejszej Umowy, za każdy stwierdzony przypadek naruszenia inny niż wymieniony poniżej;
- 2) każdorazowego nie zapewnienia wywozu odpadów o których mowa w §4 w wysokości 0,1% wartości brutto Umowy, o której mowa w §1 ust. 7 niniejszej Umowy za każdy przypadek oddzielnie;
- 3) zwłoki w wykonaniu wywozu odpadów w stosunku do terminu określonego w harmonogramie określonym w § 4 ust 3 w wysokości – 0,1% wynikającej z niniejszej umowy wartości Umowy brutto, o której mowa w §1 ust. 7 niniejszej Umowy za każdy dzień zwłoki. Kara liczona jest za każdy rozpoczęty dzień następujący po dniu wyznaczonym na odbiór odpadów;
- 4) w razie pozostawienia odpadów odebranych w takim miejscu, że dostęp do nich będą mogły mieć osoby trzecie nie będące pracownikami Zamawiającego albo zwierzęta – w wysokości – 0,1% wynikającej z niniejszej umowy wartości Umowy brutto, o której mowa w §1 ust. 7 niniejszej Umowy za każdorazowe pozostawienie odpadów w niedozwolonym miejscu;
- 5) w przypadku uchybienia obowiązkowi wskazanemu w §6 pkt 3 niniejszej Umowy w wysokości 200 złotych za każdą nieprzedłożoną umowę;
- 6) 10% wartości brutto umowy, o której mowa w §1 ust. 7 niniejszej Umowy – za rozwiązanie umowy w przypadkach opisanych w §9 niniejszej Umowy lub w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy na podstawie przepisów kodeksu cywilnego;
- 7) za naruszenie standardów sanitarnych wykonywania usługi oraz standardów ochrony środowiska – w wysokości 0,5% wynikającej z niniejszej umowy wartości umowy brutto, o której mowa w §1 ust. 7 niniejszej Umowy za każdy stwierdzony przypadek;
- 8) za nieprzedstawienie dokumentów potwierdzających zatrudnienie pracowników na umowę o pracę w wysokości 0,5% wynikającej z niniejszej umowy wartości Umowy brutto, o której mowa w §1 ust. 7 niniejszej Umowy za każde naruszenie.
- 9) W przypadku uniemożliwienia Zamawiającemu kontroli przez Wykonawcę Zamawiającemu obowiązku, o którym mowa w §15 ust. 4 niniejszej Umowy, Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 2% wynikającej z niniejszej umowy wartości Umowy brutto, o której mowa w §1 ust. 7 niniejszej Umowy za każde uniemożliwienie przeprowadzenia takiej kontroli.
2. Niezależnie od powyższego, w przypadku opóźnienia Wykonawcy w wykonaniu zobowiązania, o którym mowa w ust. 1 pkt 1) i 2) niniejszego paragrafu, przekraczającej 1 dzień kalendarzowy po upływie terminu na odbiór odpadów, Zamawiający ma prawo, zachowując roszczenie o naprawienie szkody, skorzystania z usług podmiotu trzeciego na koszt i ryzyko Wykonawcy (wykonanie zastępcze). Wykonawca zobowiązuje się do pokrycia wszelkich powstałych z tego tytułu kosztów, w tym różnicy pomiędzy wynagrodzeniem wykonawcy, a wynagrodzeniem wykonawcy zastępczego.
3. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia.
4. W razie gdy wysokość naliczonych kar umownych nie wystarcza na pokrycie całości szkody, Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie przewyższające wysokość kar umownych, na zasadach ogólnych. Strony dopuszczają możliwość sumowania kar umownych powstałych na skutek jednego zdarzenia.
5. Naliczenie kar umownych przez Zamawiającego w związku z realizacją przedmiotu umowy jest uzasadnione okolicznościami związanymi z charakterem przedmiotu zamówienia oraz wynika z zachowania Wykonawcy bezpośrednio związanego z przedmiotem umowy.

6. Kary umowne, do których naliczenia na podstawie Umowy uprawniony jest Zamawiający, podlegają sumowaniu. W takim przypadku maksymalna łączna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie ust. 1 nie może przekroczyć 30 % wartości Umowy brutto określonej w § 1 ust. 7 niniejszej Umowy.
7. W sytuacji odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający jest uprawniony do dochodzenia nie tylko kary umownej za odstąpienie, ale także wszystkich innych kar naliczonych na podstawie Umowy do chwili odstąpienia.

Pytanie nr 7

Prosimy o wyjaśnienie zapisu w §9 ust. 1 Projektu umowy. Czym różni się opóźnienie w odbiorze z miejsca ich powstawania od opóźnienia w wywozie odpadów z terenu Zamawiającego? i dlaczego termin zwłoki jest inny? I jak ten zapis ma się do zapisu §9 ust.3.c) gdzie jest mowa o 4 dniach kalendarzowych? Prosimy o ujednoczenie zapisów do 4 dni kalendarzowych.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany paragrafu 9 i nadaje mu następujące brzmienie:

1. W razie opóźnienia w wykonywaniu świadczenia przedmiotowych usług tj. w przypadku zaistnienia opóźnienia w odbiorze odpadów z miejsca ich powstawania oraz opóźnienia w wywozie odpadów z terenu Zamawiającego, trwającej dłużej niż **48 godziny**, a także w przypadku wystąpienia innych naruszeń obowiązków Wykonawcy określonych §2 i §5 niniejszej Umowy, Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, bez potrzeby wyznaczania dodatkowego terminu i żądać kary umownej za rozwiązanie umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy oraz odszkodowania za niewykonanie bądź nienależyte wykonanie umowy.
2. Zamawiający może dokonać wypowiedzenia umowy z zachowaniem **2 miesięcznego** okresu wypowiedzenia w przypadku gdy:
 - a) rozpoczęto likwidację firmy Wykonawcy;
 - b) Wykonawca co najmniej dwukrotnie nie wykonał lub wykonał nienależyte obowiązki opisane w §2 §4 i §5 niniejszej Umowy;
 - c) w przypadkach, określonych w niniejszym ust. 1, po pisemnym uprzedzeniu Wykonawcy, Zamawiający może powierzyć wykonywanie usługi innemu podmiotowi, a kosztami tych usług obciąży Wykonawcę.
3. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach.
4. W przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy. W tym celu Zamawiający wraz z Wykonawcą winni ustalić wartość faktycznie wykonanych przez Wykonawcę usług, a Wykonawca zobowiązuje się współpracować z Zamawiającym w tym zakresie.

Pytanie nr 8

Prosimy o zmodyfikowanie zapisu w §9 ust. 3.e) Projektu Umowy na zapis o treści: „w przypadkach, określonych w niniejszym ust. 1, po pisemnym uprzedzeniu Wykonawcy, Zamawiający może powierzyć wykonywanie usługi innemu podmiotowi, a Wykonawca zobowiązuje się do pokrycia wszelkich powstałych z tego tytułu kosztów, w tym różnicy pomiędzy wynagrodzeniem wykonawcy, a



Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.

95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: pcmnzo@pcmnzo.pl
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491
Certyfikaty EN ISO 9001:2015,
wydane przez IQS CERT
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia



wynagrodzeniem wykonawcy zastępczego.” Co będzie zgodnie z zapisem w §8 ust. 2 Projektu Umowy.

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje modyfikacje

Pytanie nr 9

Zgodnie z zapisem w §10 ust. 1 Projektu umowy wykonawca zobowiązany jest do przedkładania wraz z fakturą raportu potwierdzającego ilość i rodzaj odebranych odpadów potwierdzonych przez pracowników Zamawiającego. Prosimy o dostąpienie od tego wymogu, ponieważ jest to tworzenie dodatkowych, zbędnych dokumentów, które wydłużą proces wystawiania faktur. Ponadto zgodnie z obowiązującymi przepisami potwierdzeniem odbioru odpadów są Karty przekazania Odpadów generowane na platformie BDO. Nie ma potrzeby tworzenia dodatkowych dokumentów, które potwierdzają to samo co Karty przekazania odpadów i zobowiązania do tego Wykonawcy, skoro to Zamawiający ma potrzebę ich posiadania. W związku z powyższym prosimy o usunięcie tego zapisu oraz zapisu §10 ust. 2 i 4 Projektu umowy.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie wymogu składania dodatkowego raportu o którym mowa w paragrafie 10 ust 1 lit. a)

Zamawiający usuwa zapis §10 ust. 2 i 4 Projektu umowy

Pytanie nr 10

Prosimy o wyrażenie zgody i dodanie do umowy zapisu umożliwiającego przesyłanie faktur VAT w formacie .pdf na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę. Faktury w formacie .pdf należy przysyłać na adres e -mail: faktury@pcm-szpital.pl

Pytanie nr 11

Zgodnie z zapisem w §12 Projektu umowy umowa ulegnie rozwiązaniu z chwilą wykorzystania wartości umowy. W związku z tym, prosimy o dodanie zapisu, że Zamawiający poinformuje wykonawcę wcześniej o wyczerpaniu wartości umowy.

Odpowiedź:

Wartość umowy i wartość zrealizowanej części kontraktu jest i będzie znana stronom.

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 12

Zgodnie z zapisem w §15 ust. 3. Projektu umowy wykonawca raz na 6 miesięcy ma złożyć oświadczenie o pracownikach. Prosimy o zmianę tego zapisu w taki sposób, aby wykonawca złożył takie oświadczenie na wezwanie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Prawo zamówień nakłada obowiązki na Zamawiającego i Wykonawcę. Zamawiający wychodząc naprzeciw współpracy z Wykonawcą ograniczył się do żądania takiego oświadczenia raz na 6 miesięcy.



Pabianickie Centrum Medyczne Sp. z o.o.

95-200 Pabianice, ul. Jana Pawła II 68
tel: 42 22 53 503 fax: 42 214 92 99, e-mail: pcmnzo@pcmnzo.pl
NIP: 731-20-02-395, REGON: 100682491
Certyfikaty EN ISO 9001:2015,
wydane przez IQS CERT
Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia



Pytanie nr 13

Zgodnie z zapisem w §16 ust. 2. Projektu umowy wykonawca ma przekazać Zamawiającemu kopię polisy ubezpieczenia oraz okazać oryginał do wglądu. Prosimy o zmianę w taki sposób, aby oryginał ubezpieczenia był do okazania w przypadku zastrzeżeń do posiadanej polisy lub jej nieczytelności.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Obecnie standardem stają się polisy zawierane elektronicznie.

Kierownik Zamawiającego